
 
 

UCHWAŁA NR 212/XXI/2020 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 23 grudnia 2020 roku 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt  4 , art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm. D z. U. z 2020 r. poz. 1378) 
art. 17 ust.1 pkt. 12, art. 53 ust. 1 - 3  i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
30 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. z 2018 r. poz. 822) 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się jedno mieszkania chronione znajdujące się w budynku Szkoły Podstawowej 
w Stańkowej posadowionym na nieruchomości położonej w obrębie Stańkowa, Gmina Łososina Dolna 
oznaczonej jako działka gruntu o numerze ewidencyjnym 124, objętej KW Nr 26802. 

2. Mieszkanie chronione prowadzone jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łososinie Dolnej. 

§ 2. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej, przygotowującą osoby tam przebywające, do 
prowadzenia samodzielnego życia. Pobyt w mieszkaniu chronionym ma zapewnić warunki funkcjonowania 
osoby w środowisku i integracji ze społecznością lokalną. 

§ 3. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym; 

2) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876); 

3) pobyt - okres od dnia określonego w decyzji administracyjnej, o której mowa w § 5 ust.2, do dnia 
opuszczenia mieszkania; 

4) miesięczny koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu chronionym - kwota rocznych wydatków na 
działalność danego mieszkania chronionego, bez wydatków inwestycyjnych, podzielona przez liczbę miejsc 
w mieszkaniu chronionym i przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania chronionego w danym roku 
kalendarzowym. 

§ 4. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem czasowym i odpłatnym z zastrzeżeniem §8. Kwoty 
zrealizowanych odpłatności stanowią dochód Gminy Łososina Dolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 8635



2. Przyznanie świadczenia w formie pobytu w mieszkaniu chronionym, a także ustalenie wysokości 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, odbywa się na podstawie decyzji administracyjnej Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łososinie Dolnej poprzedzonej rodzinnym wywiadem środowiskowym 
przeprowadzonym przez pracownika socjalnego. 

3. W postępowaniu administracyjnym prowadzonym w sprawie przyznania świadczenia w formie pobytu 
w mieszkaniu chronionym, uwzględnia się sytuację zdrowotną, bytową i materialną osoby lub rodziny 
kierowanej do mieszkania chronionego, w szczególności bierze się pod uwagę wyłącznie ich dochód oraz 
kryterium dochodowe. 

§ 5. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznaje się : 

1) osobom, rodzinom, którym w wyniku zdarzenia losowego (pożar, zalanie, zawalenie) straciły bezpieczne 
miejsce zamieszkania lub znalazły się w innej sytuacji kryzysowej; 

2) osobie niepełnosprawnej psychicznie, która ze względu na szczególną sytuację życiową potrzebuje 
wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu; 

3) osobie opuszczającej rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy, zakład dla nieletnich, jeżeli miejscem osiedlenia osoby usamodzielnianej jest Gmina 
Łososina Dolna; 

4) osobie bezdomnej, prowadzącej samodzielne gospodarstwo domowe, posiadającej ostatnie zameldowanie 
na terenie Gminy Łososina Dolna, oczekującej na przydział lub dążącej do uzyskania mieszkania 
samodzielnego, a w przypadku wystąpienia uzależnienia od alkoholu lub środków psychoaktywnych, tylko 
osobie, która zakończyła program psychoterapii w zakładzie opieki zdrowotnej, zajmującej się leczeniem 
odwykowym. 

2. W mieszkaniu chronionym może zamieszkiwać wyłącznie osoba, której przyznano świadczenie. 

3. Mieszkanie nie podlega wykupowi oraz  odstąpieniu innym osobom. 

§ 6. Pobyt w mieszkaniu chronionym obejmuje w szczególności: 

1) korzystanie ze wskazanego miejsca w pokoju lub samodzielnego pokoju oraz jego wyposażenia; 

2) korzystanie na prawach równego dostępu z pomieszczeń wspólnych, między innymi kuchni,łazienki, klatki 
schodowej; 

3) pomocy pracownika socjalnego w prowadzeniu gospodarstwa domowego, gospodarowania własnymi 
zasobami pieniężnymi, nabywaniu umiejętności społecznych; 

4) pomoc w integracji ze środowiskiem lokalnym. 

§ 7. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się, w uzgodnieniu z osobą, której przyznano 
pobyt w mieszkaniu chronionym, uwzględniając jej sytuację życiową, zgodnie z warunkami określonymi 
w ust.2. 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco: 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania 
osoby w danym mieszkaniu chronionym 

powyżej 100% do150% 30% 
powyżej 150% do 200% 40% 
powyżej 200% 50% 

§ 8. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym przysługuje nieodpłatnie osobie, której dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego. 

2. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w mieszkaniu chronionym, 
odpłatność może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale. 

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby uprawnionej. Przepis 
§ 7 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8635



4. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z odpłatności nie może przekraczać okresu 6 miesięcy w ciągu 
roku kalendarzowego. 

§ 9. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w pierwszym miesiącu w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 
odpłatności wynikającą z § 7 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łososina Dolna i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łososinie Dolnej. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr 140/XIX/08 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 29 sierpnia 2008 r. 
w sprawie utworzenia , organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w mieszkaniach 
chronionych na terenie Gminy Łososina Dolna ( Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2008 r, Nr 756 poz. 5340). 

§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

mgr inż. Jerzy Schneider 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8635


		2020-12-29T14:24:24+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




